
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 5 del 26/01/2011  
 

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
12 
  

  
26/01/2011  

  

IMPEGNO DI SPESA PER CREAZIONE ED ESPORTAZIONE LIST E 
ANAGRAFICHE COMUNALI (LAC) PER IL 15° CENSIMENTO 
GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il D.L. 31-5-2010 n. 78 il quale ha formalmente indetto il 15° Censimento generale della 
popolazione nonché il 9° Censimento generale dell'industria e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione ISTAT 15 ottobre 1991 (Direttiva n. 2/Comstat) relativa all’organizzazione 
ed al funzionamento degli Uffici di Statistica dei Comuni; 
 
VISTO l’art. 14 del D. L.gs. 18.8.2000, n. 267; il quale attribuisce ai comuni la gestione del  
servizio  statistica, le cui funzioni sono esercitate dal Sindaco quale Ufficiale di Governo  per i 
relativi adempimenti; 
 
VISTA la circolare ISTAT n. 1 del 20.12.2010 con la quale viene chiesto ai comuni la fornitura in 
formato elettronico delle Liste Anagrafiche Comunali (LAC) secondo un formato tecnico 
complesso per creare il quale è necessario l’intervento di ditta specializzata; 
 
CONSIDERATO che le procedure anagrafiche del Comune sono gestite dalla Ditta Zuddas di 
Cagliari; 
 
VISTA l’offerta della stessa Ditta Zuddas che per la creazione ed esportazione Liste Anagrafiche 
Comunali in questione chiede il corrispettivo di €. 250,00 + IVA 20% per un totale di €. 300,00 ; 
 
CONSIDERATO necessario provvedere in merito; 
 
CONSIDERATA congrua l’offerta al fine di poter provvedere agli obblighi di legge; 
 
VISTO il D. Lgs. 18/8/2000 n° 267; 
VISTO il D. L. 30/3/2001 n° 165; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 



DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE la somma di Euro 300,00 a favore della Ditta Nicola Zuddas s.r.l. di Cagliari per 
la creazione ed esportazione in formato elettronico delle Liste Anagrafiche Comunali (LAC) da 
utilizzarsi ai fini del prossimo 15° Censimento generale della popolazione. 
 
DI IMPUTARE la somma di €.300,00 al capitolo 5008, titolo 4, intervento 5, in Conto Competenza 
del redigendo Bilancio 2011; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul Sito internet 
istituzionale del Comune. 
 
 
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                         ( Serrau Mauro )  
 
 
 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                      (Dr. Mameli Giacomo) 
 
 



   
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 26/01/2011       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 26/01/2011  
  
Ussassai, 26/01/2011                 
                                                                                           L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                      Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


